СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от    22 июля       2013 г.                   №  134
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение в целях приведения муниципального нормативно - правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2012 года № 99 следующие изменения:

1) Пункт 4 статьи 74 изложить в следующей редакции:

Проект бюджета муниципального образования выносится на публичные слушания, которые назначаются решением Совета депутатов.

Жители поселения не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний оповещаются о месте и времени их проведения через средства массовой информации поселения или иным способом, обеспечивающим информирование жителей поселения о проведении публичных слушаний.

Проект бюджета муниципального образования, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 10 дней до дня их проведения публикуется в средствах массовой информации поселения.

Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования проводится не позднее чем за 10 дней до дня их  рассмотрения Советом депутатов.

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов в соответствии с Уставом и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
2) Пункт 3 статьи 106 изложить в следующей редакции:

Проект исполнения бюджета муниципального образования выносится на публичные слушания, которые назначаются решением Совета депутатов.

Жители поселения не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний оповещаются о месте и времени их проведения через средства массовой информации поселения или иным способом, обеспечивающим информирование жителей поселения о проведении публичных слушаний.

Проект исполнения бюджета муниципального образования, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 10 дней до дня их проведения публикуется в средствах массовой информации поселения.

Публичные слушания по проекту исполнения бюджета муниципального образования проводится не позднее чем за 10 дней до дня их  рассмотрения Советом депутатов.

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов в соответствии с Уставом и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Глава муниципального образования

Сосновское сельское поселение

  Б.Н. Масевич

Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, Сосн. адм.  – 1